[image: image1.jpg]

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.11.2024 года  № 32
	«О бюджете Сосновоборского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (первое чтение)»

Рассмотрев проект бюджета Сосновоборского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Сосновоборского городского округа  на 2025 год:

-прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сосновоборского городского округа в сумме  3 916 599,87266 тысяч  рублей;

-общий объем расходов бюджета Сосновоборского городского округа в сумме 4 027 163,39400 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Сосновоборского городского округа в сумме 110 563,52134 тысяч рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Сосновоборского городского округа на 2026 год и на 2027 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сосновоборского городского округа на 2026 год в сумме 3 950 372,73117 тысяч  рублей и на 2027 год в сумме 4 033 732,98283 тысяч рублей;

- общий объем расходов бюджета Сосновоборского городского округа на 2026 год в сумме 3 950 372,73117 тысяч  рублей и на 2027 год в сумме 4 033 732,98283 тысяч рублей;
- прогнозируемый дефицит бюджета Сосновоборского городского округа на 2026 год в сумме 0,0 тысяч рублей, прогнозируемый профицит бюджета на 2027 год в 0,0 тысяч рублей.
3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сосновоборского городского округа на 2025 год согласно приложению N 1.

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сосновоборского городского округа на 2026 год и на 2027 год согласно приложению N 2.
5. Утвердить условно утвержденные расходы:

- на 2026 год в сумме 79 795,99813 тысяч рублей;

- на 2027 год в сумме 175 230,85791 тысяч рублей.

          6. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Сосновоборского городского округа:

на 1 января 2026 года в сумме 65 000,0 тысяч рублей, в том числе муниципальные  гарантии Сосновоборского городского округа в сумме 0 рублей;

на 1 января 2027 года в сумме 65 000,0 тысяч рублей, в том числе муниципальные гарантии Сосновоборского городского округа в сумме 0 рублей;

на 1 января 2028 года в сумме 65 000,0 тысяч рублей, в том числе муниципальные гарантии Сосновоборского городского округа в сумме 0 рублей.

         7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

         8. Настоящее решение опубликовать в  газете «Маяк». Разместить (обнародовать) настоящее решение и приложения №№ 1-2 на электронном сайте городской газеты «Маяк» в сети «Интернет» (www.mayak.sbor.net).

Председатель совета депутатов

Сосновоборского городского округа                                 А.Н. Афанасьев
Глава Сосновоборского
городского округа                                                                       М.В.Воронков
УТВЕРЖДЕНЫ

решением совета депутатов

от  26 ноября 2024 года  № 32
Приложение № 1
Источники

внутреннего финансирования дефицита бюджета
Сосновоборского городского округа

на 2025 год

	                                                                                                                                                                 (тыс. руб.)

Код
	Наименование
	План

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	65 000,0

	000 01 02 00 00 04 0000 710
	Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	65 000,0

	000 01 02 00 00 04 0000 810

	Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	000  01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	150 000,0

	000 01 03 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-150 000,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 02 01 04 0000 510

000 01 05 02 01 04 0000 610

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа
	45 563,52134
0,0
45 563,52134

	000 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,0

	000 01 06 04 01 04 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципиалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципиалу
	-2 000,0

	000 01 06 08 00 04 0000 640
	Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюджетами городских округов внутри страны
	2 000,0

	000 01 06 10 02 04 0000 550
	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями
	0,0

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	110 563,52134

   УТВЕРЖДЕНЫ:

                                                                                                 решением совета депутатов

    от  26 ноября 2024 года  № 32
                                                                                                                                           Приложение № 2

Источники

внутреннего финансирования дефицита бюджета

Сосновоборского городского округа

на плановый период 2026 и 2027 годов

                                                                                                                                     (тыс. руб.)

	Код
	Наименование
	2026 год
	2027 год

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	000  01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	000 01 05 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	0,0

	000 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	0,0
	0,0

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0

2